



Velkommen til dig og din hest i Hjørtækær Rytterklub.



Velkommen til Hjørtækær Rytterklub. Vi håber du hurtigt vil falde til i vores hyggelige lille stald.

Med Hjørtækær Rytterklubs beliggenhed tæt på Dyrehaven og Jægersborg Hegn er stedet ideelt for dig, der elsker skovture eller rider jagter. Her behøver ingen tur i skoven være den samme og på vej hjem efter rideturen kan det være rart at skylle hestens ben gennem Hjørtækæret.

Lidt historie omkring Hjørtækær Rytterklub

Hjørtækær Rytterklub blev etableret i 1958. Ideen var at tiltrække og samle rideinteresserede familier, der ønskede at bygge hus og holde hest i vores skønne område midt i naturen og dog tæt på København.

Stalden ejes af 21 parcelhusejere, som primært bor på Hestegangen.

Ansvar for driften af stalden varetages af Hjørtækær Rytterklubs bestyrelse, hvis medlemmer alle tilhører ejerkredsen.

Rytterklubben drives som en forening. Grundpillen i Hjørtækær Rytterklub er, at det skal være muligt at holde egen hest og dyrke sin interesse for ridesport til rimelige penge. Du kan læse mere om



ejerforholdene og stalden på rytterklubbens hjemmeside:
(<http://www.hjortekaer-rytterklub.dk/>).

Boks, vedligehold og arbejdsdage

Leje af hesteboks inkluderer adgang til anvist boks samt brug af stedets faciliteter.

Som lejer skal du selv vedligeholde boksen og det betyder at der skal foretages en årlig rengøring og hvert andet år maling af boks og boksafsnit mv. Maling udleveres af bestyrelsen.

Du skal endvidere som lejer medvirke til at vedligeholde stedet ved at feje og renholde området, renholde ridebaner og folde, samt deltage i fælles arbejdsdage tre gange årligt.

Det er obligatorisk at deltage i mindst to ud af de tre årlige arbejdsdage.

Det er dog muligt til at udrette opgaver på et andet tidspunkt, hvis du ikke har mulighed for at deltage, Du skal kontakte bestyrelsen hurtigst muligt og opgaven vil blive tildelt ud fra opgavelisten.

Udeblivelse fra arbejdsdage koster fra 1. april 2024 500 kroner per mistet arbejdsdag.

Arbejdsdagene oprettes som en begivenhed i Facebook gruppen. Det er obligatorisk at melde om man kan deltage i begivenheden på Facebook.

Åbningstider

Vi har ikke har åbne-/lukketider. Men vi forventer dog ikke at se vore ryttere i stalden efter kl. 23, medmindre din hest er syg.

Staldregulativ

Den nyeste version kan ses i rytterstuen og på hjemmesiden:

<http://www.hjortekaer-rytterklub.dk/index.php/for-lejere>

Husk at det er din pligt og ansvar at sætte din part eller hestepasser ind i de gældende regler.

Staldens drift



Stalden er 100% selvpasning. Det er altså dit ansvar, at alle aktiviteter vedrørende pasning og pleje af din hest bliver udført på betryggende måde, og du står i princippet for alle aktiviteter.

I Hjortekær Rytterklub ønsker vi at hjælpe hinanden. Der er derfor en række fælles ordninger i forhold til fodring, rengøring af fælles arealer, foldvagter, fælles indkøb etc. Det forventes, at ALLE deltager i de fælles ordninger og at man som udgangspunkt indgår i de fælles indkøbsordninger.

Stalden er også afhængig af, at du rydder op efter dig, fejer staldgangen når du har muget og gårdspladsen når du striglet eller rensset hove på din hest.

Du skal også samle din hests klatter op på Staldstien, garagepladsen og på Hestegangen. Hvis det sker på udturen, er det fint at vente til du kommer hjem, men der skal det også fjernes med det samme.

Dyrehaven

Ryttere, der er fyldt 15 år, skal købe ridekort for at ride i Dyrehaven og Jægersborg Hegn. Dagskort, ugekort, månedskort eller årskort kan købes i Naturstyrelsens netbutik. Kortet følger den enkelte rytter og skal medbringes når du rider i skoven.



Klubbens sociale liv

Om sommeren arrangerer rytterne grillaftener og andre arrangementer. Om vinteren arrangerer bestyrelsen et julekomsammen for både ejere og ryttere med gløgg, æbleskiver, der kan efterfølges af den årlige Lucia-ridetur. Det er dog vigtigt man også selv bidrager til styrkelse af klubbens sociale liv enten ved hjælp af initiativer til arrangementer, deltagelse eller ved en imødekommende og konstruktiv adfærd.

Folde



Foldene er åbne ca. 7-8 timer daglig for hver hest sommer som vinter, dog alt efter vejrliget og foldenes tilstand. Det er vigtigt at der holdes opsyn med især græsfoldene, således at de ikke nedbides og tager skade. Overholdes dette ikke vil de blive lukket af Bestyrelsen.

Foldene fordeles af staldens foldudvalg. På tavlen i rytterstuen kan du både se, hvilken fold og foldhold hestene går på og, hvis der er folde, som er lukkede.

Alle heste skal trækkes til og fra fold og må ikke slippes løs på trækstierne.

Foldhold og Foldudvalg

Staldens heste er fordelt på et antal foldhold med 4-8 heste på hvert hold. Sammensætningen af foldholdene styres af Foldudvalget, der består af 3-5 hesteejere fra forskellige foldhold/afsnit. Foldudvalget vælges som regel for et år ad gangen. Regler for Foldudvalget hænger i Rytterstuen samt ligger i Facebookgruppen.

Fordelingen af hestene på foldholdene sker med udgangspunkt i hestens temperament, køn m.m. således, at vi opnår så harmoniske hold som muligt. Det kan af og til være nødvendigt at ændre på foldholdene fx ved overgang fra sommer til vinterfolde eller omvendt og i enkelt tilfælde ved indpasning af nye heste på de eksisterende hold. Større ændringer foretages typisk på staldmøder, således alle berørte bliver involveret i ændringerne.

Ved udsætning af nye heste på folde skal dette aftales med ejerne af de øvrige heste på foldene, således de har mulighed for at deltage og vurdere harmonien i den nye flok. Det er almindeligt at hestene først står et par timer på to folde ved siden af hinanden, inden de lukkes sammen, ligesom man sammen observerer den første gang hestene sættes sammen.

Medlemmer af Foldudvalget fremgår af opslag i Rytterstuen og kan også kontaktes på foldudvalg@hjordekaer-rytterklub.dk.

Ud og ind lukning af heste på fold



For at du ikke selv skal lukke ud og indhente din hest hver dag til/fra folden, er der etableret en række foldvagtshold, hvor flere hesteejere går sammen om at tage hinandens heste med ud/ind. Disse foldvagtshold varierer i størrelse fra 2 –8 hesteejere. Når du ankommer til Hjortekær Rytterklub vil foldudvalget hjælpe med at finde et foldhold til dig og din hest.

Foldholdene fordeler selv, typisk månedligt, den næstkommende måneds vagter for ind- og ud luk. Antallet af vagter afhænger af foldholdets størrelse og derved antallet af heste på foldholdet. Hvis man har to heste, har man dobbelt antal vagter.

I videst muligt omfang tages der hensyn til den enkeltes behov i forhold til skolegang/arbejde og afstand fra bolig til stalden. Hvis hestene ikke fungerer sammen på et foldhold, vil foldudvalget hjælpe med at bytte rundt på holdet.

Der er mulighed for at betale sig fra udlukning på hverdags morgener.

VIGTIGT: En hest uden selskab på folden eller foldene tæt ved må aldrig efterlades alene tilbage. Dette gælder uanset om den sidste hest er på ens foldhold eller ej. De fleste heste bliver meget stressede ved at blive efterladt alene og kan i værste fald forsøge at forcere indhegningen.

Fodringsvagter

Der fodres morgen og aften alle ugens 7 dage – En fodervagt tager ca. 30 min.

Der bliver lavet foderplan for 4-6 uger ad gangen og man har 3-4 vagter pr. hest pr. foderplan, fordelt ligeligt mellem morgen og aftenvagter.

Der stiles efter faste ugedage og div. ønsker.

Helligdage samt lørdage går på skift.

Foderplanen bliver uploadet i FB gruppen og sat på opslagstavlen i rytterstuen ca. en uge før den træder i kraft.

Har man fået en fodervagt, man ikke har mulighed for at tage, er man selv ansvarlig for at få den byttet eller betale sig fra den. Har man byttet



eller betalt sig fra en vagt, skal dette tydeligt fremgå af foderplanen i rytterstuen samt opslås på FB.

Hvis din hest er syg eller har brug for medicin, må man spørge den der har fodervagten om de kan være behjælpelige, men som udgangspunkt er du selv ansvarlig for din hest får hvad den skal have/ikke have.

Morgenfodring

Der morgenfodres mellem kl. 6.00 og 7.00 forstås således at første hest fodres tidligst kl. 6.00 og sidste hest er fodret 7.00

Frokostfodring

Foretages af foldvagterne i forbindelse med indhentning af heste fra fold om eftermiddagen.

Aftenfodring

Der aftenfodres mellem kl. 20.00 og 22.00 Er man sidste mand i stalden sørger man for at stalden lukkes af til natten (slukke lys, lukke gødningskuler og stalddøre) Stalddøre og vinduer skal være lukkede eller på haspe afhængigt af årstiden. Det tjekkes at katten ikke er i rytterstuen.

Foderklargøring

For at din hest skal blive fodret korrekt, skal du sikre dig, at der er klargjort foder til 1 døgn forbrug (morgen, frokost og aften).

Hø/wrap skal i IKEA-poser eller lignende: 1 pose til hvert måltid, som **tydeligt** er opmærket med hvilket måltid det skal gives til (skriv morgen/frokost/aften på posen).

Andet foder (eksempelvis müsli-, lucerne, roepiller, grøntsager) ophædes i solide plastbøtter med tætsluttende låg. 1 bøtte pr. måltid, som **tydeligt** er opmærket med hvilket måltid det skal gives til (skriv morgen/frokost/aften på bøtten).

Foderet skal være sat frem, så det er let at finde for fodringsvagten.

Anvender du hø net til hø/wrap skal nettet være klargjort med karabinhage eller lignende, så det let og ubesværet kan hænges op i hesteboksen. Knudebinderi er ikke acceptabelt, da det tager for lang tid for fodringsvagten (der kan fodres helt op til 29 heste).



Ormetest/kur og vaccination

Din hest skal være behandlet for orm inden den kommer til Hjortekær Rytterklub. Hesten skal desuden være vaccineret mod influenza.

Formålet med ormetest og evt. opfølgende behandling er naturligvis at holde hestebestanden så sund som muligt. Da orm smitter og bestanden rummer mange heste i kombination med begrænsede foldarealer, er det vigtigt at alle heste underkastes regelmæssig test og evt. behandling.

Test bør udføres af hele bestanden på samme tid. Derfor indsamles fælles gødningsprøver om foråret og efteråret.

Halm

Vi gør opmærksom på at heste ikke kan stå på halm i Hjortekær Rytterklub. Det skyldes både hensynet til inde miljøet i stalden, men især manglende opbevaringsplads samt bortskaffelse.

Opbevaringsmuligheder

Opbevaring af foder og udstyr skal ske på de anviste pladser og i det omfang pladsen tillader det. Bestyrelsen vil gerne vise dig til rette. Alt udstyr skal være **mærket** med navn. Dette gælder også hør/wrap der midlertidigt er opbevaret i en tom boks.

For at undgå rotter SKAL al foder opbevares i lukkede beholdere samt spildt foder SKAL fejes op med det samme.

Fælles indkøb

Lejerne arrangerer fælles indkøbsordninger for spåner, træpiller, wrap, og gulerødder og koordinerer disse via facebookgruppen - "Hjortekær rideforening".

Når din hest ankommer til Hjortekær, skal du som udgangspunkt selv sørge for at medbringe hvad din hest har brug for til en opstart af nødvendigt foder og strøelse.



I efterårs- og vinterperioden organiseres der fællesindkøb af gulerødder (35 kg sække). Betaling sker for en måned ad gangen forud for leverance. Der leveres gulerødder en gang om ugen. Kontaktperson for gulerodsordningen er Ulla Helveg (60760905)

Ridebaner

Hjortekær Rytterklub råder over to ridebaner:

- a) Den ”store” (20x40m) som ligger i forlængelse af staldbygningen
- b) Den ”lille” (også kaldet ”Rotunden”) som ligger i umiddelbar forlængelse af den ”nye” ridebane

Se ridebanereglerne ved opslag i rytterstuen eller på

<http://www.hjortekaer-rytterklub.dk/index.php/ridefaciliteter/ridebaneregler>

Husk at samle klatter op fra banen, når du har redet.

Onsdag og lørdag formiddag el eftermiddag er springdage. Rytterne der springer hjælper hinanden med at opsætte og nedtage spring. Dette koordineres via opslag eller på deres fælles facebookside.



Du er også velkommen til selv at bruge springmaterialet. Når du er færdig, ryddes det op efter brug.

Hvis den store ridebane er gennemblødt, må der ikke rides på den. Den lille ridebane kan som regel altid bruges, her må longeres og løsspringes.

Begge ridebaner kan oplyses om aftenen. Den store ridebane har automatiske sprinkleranlæg der grundvander banen om morgenen og banen harves mindst en gang om ugen.



Undervisning

Du er velkommen til at medbringe egen underviser.

Du kan også benytte dig af en af de undervisere, der kommer i Hjortekær Rytterklub. Se opslag herom i Rytterstuen.



”Det røde kort”

Du har rengøringsvagten en uge ad gangen. Vagten går på skift mellem lejerne.

Når du modtager det ”Røde kort”, skal du inden for en uge udføre dine rengøringsopgaver. I vagten skal du sørge for at rengøre toilet, rytterstue og andre fælles arealer fx fejning af loft. På det ”Røde kort” fremgår præcis hvilke opgaver der skal udføres. Det vil samtidig sidde på din hests boksdør i den uge du har det.

Herefter giver du opgaven videre til naboen i stalden og du noterer på opslagstavlen i rytterstuen, hvornår du har gjort rent.

Rengøringsartikler indkøbes af Hjortekær Rytterklub og findes på toilet og i skabe i Rytterstuen.

Sidste mand lukker og slukker...

Er man den sidste, der forlader stalden om aftenen og hvis der er aftenfodret, skal man sørge for at:

- Lys på ridebanerne, i alle staldafsnit og på høloft er slukket
- Lågene på gødningskulerne er lukket ned
- Stalddøre er lukkede eller sat på hasper afhængigt af udendørstemperaturen



Forældreopbakning og ansvar

Staldens brugere er en blanding af teenagere og voksne. Nogle har mange års erfaring, nogle er nye hesteejere hvilket også gør Hjordtekær Rytterklub til et dejligt sted at være.

Som forældre til en ”ikke-voksen” hesteejer med en hest i en selv-passer stald skal man være ekstra opmærksom på det ansvar der følger med. Det forventes at man som forældre er fuldt informeret om reglerne i stalden og hvordan man aktivt hjælper sit barn med at passere sin hest forsvarligt.

Særligt skal man som forældre være opmærksom på de mange fælles forpligtelser (fodring, foldvagter mv) bliver overholdt. Dette kan betyde at forældre aktivt må deltage i arbejdsopgaver, og derfor også må påregne at skulle håndtere heste.

Kommunikation

Facebook – vores ”hjemmeside”

Der er en facebookgruppe hvor alle meddelelser mellem rytterne kan skrives. Denne side benyttes også til oplysning om hvornår der indkøbes halm mm. Man bliver medlem ved at administrator tilføjer lejerer til gruppen.

Staldmøder

Der afholdes et antal staldmøder om året, hvor Bestyrelsen også deltager. Det er muligt for alle at deltage, samt bringe emner op. De indkaldes som en begivenhed i Facebookgruppen.

Opslagstavler

I Rytterstuen er der ophængt opslagstavler for Bestyrelsen og ryttere. Sidstnævnte anvendes blandt andet til foldplaner, fodringsplaner og informationer om diverse arrangementer i den kommende tid.

Endnu engang ønsker vi dig velkommen hertil. Vi håber du og din



hest bliver glade for at være her i Hjørtækær Rytterklub.

Version	Dato	Ændringer
1.0	01.11-2015	Ny
	01.08.2016 15.01.2018	Ændringer i tlf. nr. m.m. HLB
2.0	22.09.2018	HLB
3.0	25.04.2022	HLB/MBO/MWW
4.0	12.07.2023	HLB/MBO
5.0	01.04.2024	